Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  SENHOR  CARLOS  ALBERTO  AMARAGI,  O
"BETINHO"  PELO  LINDO  TRABALHO  QUE  FAZ  DE  FORMA  VOLUNTÁRIA,
PROMOVENDO TREINOS DE FUTSAL PARA CRIANÇAS,  ADOLESCENTES E
JOVENS DO NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário:  Carlos Alberto Amaragi - Rua: José Nandes Costa,  número 464 - Vila
Maria.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção  de  Aplauso  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a  seguinte
justificativa.

Justifica-se a presente homenagem como forma de valorizar o trabalho voluntário do
senhor Carlos Alberto Amaragi – o Betinho, pelos relevantes serviços prestados como
Técnico de Futsal, onde treina jovens e crianças que sonham em um dia ser um grande
jogador de futsal".

Esse trabalho por ele desenvolvido visa promover o desenvolvimento social da criança,
afastá-la da influência dos vícios e aprimorar o caráter pessoal.

Assim, esta é uma forma honrosa de parabenizar este profissional que é um verdadeiro
'professor', mostrando sempre os caminhos certos para realizarem seus sonhos, tudo com
muita disciplina, respeito e humildade, além de ajudar a todos na busca da realização de
seus sonhos.

Pessoas como o Betinho merecem sem dúvidas os aplausos do Poder Legislativo, por ser
representante do povo e assim, transmitir nosso incentivo pela sua grandiosa atitude para
que ele continue com esse trabalho tão importante e dignificante, que é ajudar o próximo
simplesmente por amor.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de fevereiro de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

MOÇÃO Nº 20/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

0/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
56

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
02

/2
02

5
15

:1
6:

42
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

EB
C

-3
F5

A-
C

D
3A

-0
0C

3.

Pag. 1/2

APROVADO
2ª Sessão Ordinária - 11/02/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

0/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
56

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
02

/2
02

5
15

:1
6:

42
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

EB
C

-3
F5

A-
C

D
3A

-0
0C

3.

Pag. 2/2